Shogeria anonime”Petrol Gaz’sh.a. | -
Selia, Jergucat Gjirokaster. v

KONTRATE E SHITJES SE AKSIONEVE
Sot me date 25.01.2001,hartohet kontrata e shitjes se aksioneve ne baze te vendimit nr.2
dates 25.01.2001 te Asamblese se jashtezakonshme te Aksionareve te shogerise “Petrol
Gaz” sh.a.me pale:
SHITEST K ostandinos Farmagis,aksionar e shogerise anonime “Petrol Gaz” zoterues I
33.34% te aksioneve,.
BLERESAT:Adrian Cela,aksionar I shoqerise anonime “Petrol Gaz”sh.a.
Albert Kaci,aksionar I shogerise anonime “Petrol Gaz” sh.a.
OBJEKTITransferimi nepermjet shitjes I aksioneve prej 33.34% te Kostandinos
Farmagis tek aksioneret Adrian Cela dhe Albert Kaci perkatesisht per
secilin 16.67% te aksioneve te shitesit.
BAZA LIGJORE:Ligji 7638 dates 19.11.1992 “per Shogerite tregetare” dhe Ligji 7667
dates 18.01.1993 “Per Rregjistrin tregetar”
Permbajtia ¢ Kontrates:
Ne baze te nenit 5 te statutit te shogerise anonime “Petrol Gaz”’sh.a.(me poshte
shogeria)palet jane aksionare te saj duke zoteruar perkatesisht :Adrian Cela
33.33%,Albert Kaci 33.33% dhe Kostandinos Farmagis 33.34%.Ne baze te se drejtes
percaktuar ne nenin 13,per transferimin e aksioneve,Shitesi Kostandinos Farmagis I shet
bleresit Adrian Cela 16.67% te aksioneve te tij me nje vlefte 333.400 treqinde e tridhjete e
tre mije ¢ katerqinde leke,( vlefta nominative sipas nenit 5 te statutit 20.000 leke).
Bleresi Adrian Cela, aktualisht me 33.33% te aksioneve, me blerjen e aksioneve te shitura
prej 16.67% behet zoterues I plote mbi 50% te aksioneve me vlere prej 1.000.000 nje
milion leke.
Shitesi Kostandinos Farmagqis I shet bleresit Albert Kaci, 16.67% te aksioneve te ti) me
vlefte prej 333.400 treqinde e tridhjete e tre mije e katerqinde leke, (vlefta nominative
20.000 leke).
Bleresi Albert Kaci aktualisht me 33.33% te aksioneve,me blerjen ¢ aksioneve te shitura
behet zoterues I plote mbi 50% te aksioneve me vlere prej 1.000.000 leke.
Meqgense pala blerese ka shlyer vieften e aksioneve te shitura behet pronare perkatesisht
sipas cmimit te blerjes percaktuar sa me siper me nenshkrimin e kesaj kontrate.
Pala shitese nuk ka asnje te drejte pronesije mbi aksionet e shitura me shlyerjen nga
bleresit te vleres se tyre dhe nenshkrimin e kesaj kontrate.
Kontratat pasi lexohet nga palet e gjendet ne pajtim me vullnetin e tyre te lire nenshkruhet
pa asnje verejtje.
i Bleresat
Adrfan Cola




